
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2017 m. gruodžio 22 d. Nr. 51/4P-30 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2017 m. gruodžio 18 – 22 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo; 

3. . Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

3. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

4. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2017 m. rugpjūčio 11 d. raštą Nr. (15-1)-D8-5591 „Dėl 

papildomų išaiškinimų priemonės 05.3.2-APVA-R-014 lėšų naudojimui“ kreipėsi į Panevėžio 

apskrities savivaldybių administracijas prašydamas pateikti informaciją apie poreikį įgyvendinti 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacijos veiklas, bei ES 

struktūrinių fondų lėšų sumą, numatomą minėtai veiklai įgyvendinti. Apibendrinta savivaldybių 

administracijų pateikta informacija 2017 m. rugsėjo mėn. pateikta Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu 

Nr. D1-868 pakeistu priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. D1-717 

„Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-



2 

 

R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ bei Panevėžio 

apskrities savivaldybių pateikta ir asignavimų valdytojui perduota informacija, parengtas Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektas, kuris 2017 m. lapkričio 29 d. buvo pateiktas 

derinti Aplinkos ministerijai. Asignavimų valdytojas 2017 m. gruodžio 14 d. raštu Nr. (15-1)-D8-8296 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ pritarė pateiktam 

derinti Plano pakeitimo projektui be pastabų. Teikiamame svarstyti Plano pakeitimo projekte atlikti 

pakeitimai plano dalies „Priemonių planas“ 1-3, 6-8 lentelėse. Inventorizavimo veiklos įtraukimui 

naudotas projekto finansavimo intensyvumas, kuris yra toks pat, koks numatytas projektų finansavimo 

ir administravimo sutartyse. 

Teikiame svarstyti Plano pakeitimo projekte taip pat atlikti pakeitimai atsižvelgiant į Panevėžio 

rajono savivaldybės administracijos 2017 m. gruodžio 8 d. raštu Nr. (8.18) SD1-2782 „Dėl 

informacijos pateikimo“ pateiktą prašymą dėl projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Ramygalos 

miesto parke ir Parko g., Panevėžio rajone“, įtraukto į Panevėžio regiono projektų, finansuojamo pagal 

2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašą Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51, paraiškos pateikimo termino įgyvendinančiai institucijai atidėjimo. Plano pakeitimo 

projekte pakeista informacija plano dalies „Priemonių planas“ 2 lentelėje, paraiškos pateikimo terminą 

pakeičiant iš 2017 m. gruodžio mėn. į 2018 m. liepos mėn. bei projekto finansavimo ir administravimo 

sutarties terminą pakeičiant iš 2017 m. kovo mėn. į 2018 m. spalio mėn.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas“ pritarė 9 Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2017 m. gruodžio 8 d. raštu Nr. (8.18)SD1-2782 „Dėl 

informacijos pateikimo“ prašo pakeisti projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Ramygalos miesto 

parke ir Parko g., Panevėžio rajone“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą iš 2017 

m. gruodžio 29 d. į 2018 m. liepos 1 d., nes iki 2017 m. gruodžio 29 d. nebus įgyvendintas 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-516 priemonės 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 28.3 punktas. 

Tai yra nebus suderinti rangos darbų pirkimo dokumentai su įgyvendinančia institucija ir neįvykdytas 

rangos darbų pirkimo konkursas iki paraiškos pateikimo. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 11 punktu ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 



3 

 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams 

įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams pateiktas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 papunkčio bei 25 punkto  nuostatomis, parengtas 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo projektas.  

  Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės  04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų  sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 9 Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai. 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 

51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad pagal 

priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, gauti 9 projektiniai pasiūlymai. Vadovaujantis 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu Panevėžio regionui skirta 5 182 526 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų. 8 projektiniai pasiūlymai jau yra įtraukti į regiono projektų sąrašą, kuris yra 

patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. 51/4S-26. Papildomai į 

regiono projektų sąrašą gali būti įtrauktas projektinis pasiūlymas „Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“, kuris yra įvertintas ir patvirtinta jo vertinimo išvada. Projektinis pasiūlymas „Biržų kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus su išlyga - Projektas visiškai atitiks Aprašo 18.1. papunktyje nurodytą specialųjį 

projektų atrankos kriterijų „Projektas turi būti vykdomas tikslinėje teritorijoje“, jei iki projekto paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiai institucijai datos bus užbaigtos Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių ribų 

nustatymo procedūros, kurių metu bus praplėstos Biržų kaimo ribos. Bendra šio projekto vertė yra 

928 514,39 EUR, iš kurių: 789 237,23 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos, 69 638,58 EUR – Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 69 638,58 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčiu pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo projektas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos 

Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams pateiktas  „Regiono 

plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. 

Remiantis pateiktais projektiniais pasiūlymais, liko nesuplanuota 1,01 Eur ES fondų lėšų, dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai. Suplanuotos visos ir viršijamos regionui nustatytos siektinos galutinės stebėsenos 

rodiklių reikšmės pagal Projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytas reikšmes:  

https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Panevezio%20apskritis/Naujienos/2016-09-30%20rasytine/Spr_51_4S_41.pdf


4 

 

 „Naujos atviros erdvės vietovėse nuo 1 iki 6 tūkst. gyv. (išskyrus savivaldybių centrus)“ 

(P.S.364) – 54 525 kv. m; 

 „Atnaujinti ir (ar) pritaikyti naujai paskirčiai pastatai ir statiniai kaimo vietovėse“ (P.S.365) – 

307 kv. m. 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų  sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo, pritarė 9 Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai. 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


